DECRETO Nº 38.975, DE 28/12/2020.

ANULA RESTOS  A PAGAR  DO  EXERCÍCIO  DE
2016  e  2017  A  PAGAR  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR  Nº  101  DE  04  DE  MAIO  DE  2000,  TENDO  EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados, os restos a pagar processados e não processados dos
Exercícios de 2011, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019, totalizando o valor de R$
127.206,79 (cento e vinte e sete mil, duzentos e seis reais e setenta e nove centavos) abaixo
descritos, a saber:

Decreto 38.975, De 28/12/2020
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

1397 2019 R$ 0,58 FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNI-
DADE SÃO CAMILO

19262/2018 643

1068 2019 R$ 650,00 SILVIA DE CASSIA FELICIO
NOSSA - ME

14047/2016 644

1226 2019 R$ 3.000,00 CLINICA DE TRATAMENTO SAN-
TANA EIRELI

15644/2019 645

1600 2019 R$ 2.400,00 BMD - COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

7208/2019 646

238 2015 R$ 4.745,79 GUALIMP - ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA - EPP

331/2014 647

TOTAL R$
10.796,37

SEMED

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº ANULA-

ÇÃO

95 2016
R$
54.062,38

BRUNETTI PROJETOS E INCOR-
PORACAO LTDA ME

7177/2015 539

TOTAL
R$
54.062,38

SEMDS

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

870 2017 R$ 2.751,20 DINAMICA TELECOMUNICAÇOES
LTDA – EPP

11051/2015 306

871 2017 R$ DINAMICA TELECOMUNICAÇOES 11051/2015 307

13.800,00 LTDA – EPP

816 2016 R$ 1,07 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS APAE

12102/2016 308

622 2018 R$
18.647,76

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS APAE

4117/2018 309

511 2017 R$ 108,39 OZIEL RODRIGUES DOS SANTOS 7104/2017 312

TOTAL
R$
35.308,42

SEMAG

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

170 2019 R$ 0,07 PADARIA E CONFEITARIA BAR-
CELAR LTDA. - ME

6504/2019 91

TOTAL R$ 0,07
SECOM

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº ANULA-

ÇÃO

30 2019 R$ 2.871,43
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 15

49 2019 R$ 101,70
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 16

50 2019 R$ 402,22
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 17

53 2019 R$ 1.489,99
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 18

71 2019 R$ 911,78
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 19

TOTAL R$ 5.777,12
TOTAL NÃO PRO-

CESSADO
R$
105.944,36

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
SEMPLA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº ANULA-

ÇÃO

4752 2013 R$ 1.168,01
IRINETE FAVALESSA RECLA DAL
PIERO

1/2013 21

1309 2013 R$ 3.830,83 AILTON SIMOES 14737/2013 22
4318 2011 R$ 129,86 ALCIDES MENDES DA SILVA 4318/2011 23
TOTAL R$ 5.128,70

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

794 2019 R$ 24,00 ESCELSA ESPIRITO SANTO CEN-
TRAIS ELETRICAS SA

26/2018 639

136 2019 R$ 749,47 ESCELSA ESPIRITO SANTO CEN-
TRAIS ELETRICAS SA

26/2018 640

135 2019 R$ 64,30 ESCELSA ESPIRITO SANTO CEN-
TRAIS ELETRICAS SA

26/2018 641

49 2019 R$ 5.788,43 ESCELSA ESPIRITO SANTO CEN-
TRAIS ELETRICAS SA

26/2018 642

891 2019 R$ 4.237,57 ESCELSA ESPIRITO SANTO CEN-
TRAIS ELETRICAS SA

26/2018 648

TOTAL R$
10.863,77

SEMDS

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

16 2017 R$ 0,02 INSS INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL

59/2017 313

65 2017 R$ 3.491,67 GABRIELA PONTES CORDEIRO E
OUTROS

47/2017 314

31 2018 R$ 19,40 BANCO DO BRASIL SA 44/2018 315

571 2014 R$ 950,00
PORTULAN DISTRIBUIDORA DE
SOFTWARE LTDA

8433/2013 316

787 2014 R$ 665,12 DARLY SOARES CABIDELLI 122/2014 317
TOTAL R$ 5.126,21

SECOM

24 2019 R$ 143,75
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNI-
CAÇÃO LTDA EPP

8727/2013 20

TOTAL R$ 143,75
TOTAL PROCES-

SADO
R$
21.262,43

SOMA R$
127.206,79

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Dezembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 38.975, DE 28/12/2020.